
U C H W A Ł A   Nr XXXVIII/335/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 27 lutego 2009 r.

w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji miasta Bystrzyca Kłodzka 
na lata 2008 - 2015

     Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala, co następuje:

     § 1.  Uchwala się Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata  
2008 – 2015, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

     § 2. Traci moc uchwała Nr LXVII/416/06 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 
29  września  2006  roku  w  sprawie  przyjęcia  Lokalnego  Programu Rewitalizacji  Miasta 
Bystrzyca Kłodzka na lata 2007 – 2013.

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  4. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                 /-/ Bronisław Patynko

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458.



Uzasadnienie

     Po  przystąpieniu  Polski  do  Unii  Europejskiej  powstały  warunki  do  ubiegania  się 
samorządów gminnych o uzyskanie wsparcia finansowego z funduszy strukturalnych na 
realizację  przypisanych  im  zadań.  Jedną  z  możliwości  jest  realizacja  projektów 
wpisujących  się  w  cele  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla  Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013, Działanie 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów 
miejskich  w miastach  powyżej  10  tysięcy  mieszkańców.  Celem działania  jest  odnowa 
zdegradowanych obszarów miejskich w miastach województwa dolnośląskiego liczących 
powyżej 10 tysięcy mieszkańców. 
     Niezbędnym dokumentem, który umożliwia ubieganie się o ww. środki jest Lokalny 
Program Rewitalizacji (LPR). W poprzednim okresie programowym na lata 2004 - 2006 
Gmina Bystrzyca  Kłodzka opracowała  i  przyjęła  Lokalny Program Rewitalizacji  na lata 
2007 -  2013.  Dokument ten był  jednak przygotowany zgodnie z  ówczesnymi,  unijnymi 
wytycznymi, program obejmował głównie zadania inwestycyjne bez uwzględnienia działań 
społecznych  oraz  nie  obejmował  założeń  i  wytycznych  do  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji, które zostały wprowadzone przez Regionalny Program Operacyjny na lata 
2007 - 2013.
     W związku z koniecznością planowania działań na kolejną perspektywę finansową Unii 
Europejskiej  na  lata  2007  –  2013  przystąpiono  do  opracowania  nowego  Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008 - 2015.
Zadaniem  LPR  jest  zidentyfikowanie  stanów  kryzysowych  występujących  na 
zdegradowanych obszarach przeznaczonych do rewitalizacji oraz wskazanie działań, które 
spowodują  ich  zniwelowanie,  usunięcie  lub  zapobieżenie  ich  powstaniu  względnie 
eskalacji.  Listy  zaproponowanych  projektów  pozyskanych  w  trakcie  przygotowania 
programu zostały zamieszczone w LPR.
     LPR jest  więc  dokumentem  kluczowym,  który  ma  doprowadzić  do  skutecznego 
przeprowadzenia  procesów,  których  celem  jest  usunięcie  zjawisk  kryzysowych  na 
obszarze  zdegradowanym  i  przywrócić  temu  obszarowi  zdolność  do  samodzielnego 
funkcjonowania  w  systemie  całego  miasta.  Głównym  celem  jest  wywołanie  zmian 
społecznych,  pobudzenie  gospodarcze  oraz  wprowadzenie  zmian  w  systemie 
funkcjonalnym samego obszaru zdegradowanego. To wszystko ma przyczynić się do jego 
zrównoważonego rozwoju.
     LPR nie może być zamkniętym dokumentem, lecz aby wypełniał swoje cele musi być 
na  bieżąco  aktualizowany  i  dostosowany  do  nowych  wymagań.  Z  tego  względu  LPR 
poddawany  będzie  systematycznej,  okresowej  analizie  i  ocenie  oraz  w  razie  potrzeby 
będzie dostosowywany do nowych zmieniających się warunków.
Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka jest to dokument, który stanowi 
obowiązkowy załącznik w ramach wspomnianego Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013. Po przyjęciu LPR przez Radę Miejską 
w Bystrzycy Kłodzkiej zostanie przedstawiony Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 
Dolnośląskiego celem akceptacji.

     W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.

                                                                                            Burmistrz
                                                                                  Bystrzycy Kłodzkiej

                                                                                      /-/ Renata Surma


